
 

1 

 

 

Врз основа на члeн 56 став 1 точка 14, а во врска со член 54 став 1, точка 8, член 63а, 63б и 63в од Законот 

за здравственото осигурување („Службен весник  на Република Македонија“ број 25/2000, 34/2000, 

96/2000, 50/2001, 11/2002,  31/2003, 84/2005, 37/2006, 18/2007, 36/2007, 82/2008, 98/2008, 6/2009, 67/2009, 

50/2010, 156/2010, 53/2011, 26/2012, 16/2013, 91/2013, 187/2013,44/2014, 97/2014, 112 и 113/2014) и член 16 

и 17 од Правилникот за утврдување на критериуми и постапка за одредување на референтни цени на 

лекови („Службен весник  на Република Македонија“ број 158/2009 и 138/2010), Управниот одбор на 

Фондот за здравствено осигурување на Македонија на 6 октомври 2014 година, донесе 

 

 

О  Д  Л  У  К  А 

за утврдување на предлог референтни цени на лекови 

 

Член 1 

 

Со оваа одлука се утврдуваат предлог референтни цени на лекови кои се на Листата на лекови кои паѓаат 

на товар на Фондот за здравствено осигурување на Македонија. 

 

Член 2 

 

Се утврдуваат следните предлог референтни цени на лекови кои се на Листата на лекови кои паѓаат на 

товар на Фондот за здравствено осигурување на Македонија: 

 

ATЦ код 
Генеричко 

име-INN 

Фармацевтска  

дозажна форма 
Јачина Заштитено име на лекот Производител Пакување 

Предлог 

референтна 

цена по 

пакување со 

5% ДДВ  

B01AC04 Clopidogrel Таблети 
75mg 

       

  
    

  
ANGICLOD филм обл табл. 

30x75mg PLIVA 30 211,00 

  
    

  
CLOPIDOGREL филм обл 

табл. 28x75mg ACTAVIS 28 197,00 

  
    

  
CLOPIDOGREL филм обл 

табл. 14x75mg JAKA 14 98,00 

  
    

  
CLOPIDOGREL филм обл 

табл. 28x75mg JAKA 28 197,00 

  
    

  
CLOPIDOGREL филм обл 

табл. 56x75mg JAKA 56 394,00 

  
    

  
CLOPIGAL филм обл табл. 

28x75mg GALENIKA 28 197,00 

  
    

  
KLOGAN SANOVEL филм 

обл табл. 28x75mg SANOVEL ILAC 28 197,00 

  
    

  
KLOPIDEX филм обл табл. 

30x75mg BELUPO 30 211,00 

  
    

  
KLOPIDOGREL AKTIV 

филм обл табл. 30x75mg REPLEK 30 211,00 

  
    

  
KLOPIDOGREL AKTIV 

филм обл табл. 60x75mg REPLEK 60 422,00 

  
    

  
KLOPIDOGREL AKTIV 

филм обл табл. 90x75mg REPLEK 90 633,00 

  
    

  
PLAVIX филм обл табл. 

28x75mg SANOFI WINTHROP 28 197,00 

  
    

  
SYNETRA филм обл табл. 

30x75mg ALKALOID 30 211,00 

  
    

  
ZYLLT филм обл табл. 

30x75mg KRKA 30 211,00 
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ZYLLT филм обл табл. 

28x75mg KRKA 28 197,00 

B01AC04 Clopidogrel Таблети 
300mg 

        

        

PLAVIX филм обл табл. 

4x300mg SANOFI WINTHROP 4 112,00 

        

PLAVIX филм обл табл. 

30x300mg SANOFI WINTHROP 30 844,00 

C01DA14 

Isosorbide 

mononitrate 

табл со продолжено 

ослободување 
40mg 

        

        

ISOCARD табл со 

продолжено осл.50x40mg BELUPO 50 192,00 

N06AX16 Venlafaxin 

капс со продолжено / 

модифицирано 

ослободување 

37,5mg 

        

  

    

  

ALVENTA капс со 

модифицирано осл. 

28x37,5mg KRKA 28 148,00 

  
    

  
VENLAX капс со 

продолжено осл. 30x37,5mg GALENIKA 30 159,00 

  
    

  
ZANFEXA XR капс со 

продолжено осл. 30x37,5mg ALKALOID 30 159,00 

N06AX16 Venlafaxin 

капс со продолжено / 

модифицирано 

ослободување 

75mg 

        

        

ALVENTA капс со 

модифицирано осл. 28x75mg KRKA 28 173,00 

        

VELAFAX XL капс со 

продолжено осл. 28x75mg PLIVA 28 173,00 

        

VENLAX капс со 

продолжено осл. 30x75mg GALENIKA 30 185,00 

        

ZANFEXA XR капс со 

продолжено осл. 30x75mg ALKALOID 30 185,00 

N06AX16 Venlafaxin 

капс со продолжено / 

модифицирано 

ослободување 

150mg 

       

        

ALVENTA капс со 

модифицирано осл. 

28x150mg KRKA 28 275,00 

        

VELAFAX XL капс со 

продолжено осл. 28x150mg PLIVA 28 275,00 

        

VENLAX капс со 

продолжено осл. 30x150mg GALENIKA 30 294,00 

        

ZANFEXA XR капс со 

продолжено осл. 30x150mg ALKALOID 30 294,00 

C07AB02 Metoprolol Инјекции  5mg        

        

PRESOLOL раствор за 

инјектирање 5x5mg (5ml) HEMOFARM 5 114,00 

N02BE01 Paracetamol Инјекции  1000mg         

        

APOTEL концентрат за 

раствор за инфузија 

3x1000mg (6,7ml) 

UNI PHARMA 

KLEON TSETIS 

PHARMACEUTICAL 

LABORATORIES  3 267,00 

        

PARACETAMOL KABI 

раствор за инфузија  

1x1000mg (100ml) FRESENIUS KABI 1 89,00 

N02BE01 Paracetamol Инјекции  500mg         

        

PARACETAMOL KABI 

раствор за инфузија 1x500mg 

(50ml) FRESENIUS KABI 1 84,00 

 

Член 3 

 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, и ќе се објави на web страната на Фондот. Во рок 

од 15 дена од објавувањето, носителите на решениja за ставање во промет на лековите за кои се утврдени 

предлог референтни цени може да дадат забелешки на одлуката. 
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Број:                                   УПРАВЕН ОДБОР 

6.10.2014 година                                  Претседател, 

Скопје                                                                                                            Елена Трпковска 
 

 

 

 


